
 

 

 

 

SMLOUVA O PROVEDENÍ UMĚLECKÉHO VÝKONU 

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená mezi 

 

 

ev.č. Umělců:         ev.č. Pořadatele:  

(dále jen „Umělci“) 

a 

 

 

Znojemská Beseda 

se sídlem: Masarykovo náměstí 449/22, 66902 Znojmo 2 

IČO:  00092720 

DIČ:  CZ00092720 

(dále jen „Pořadatel“) 

Umělci a Pořadatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

  

…………………………….. 

se sídlem: se sídlem Telice č. ev. 5, 349 01, Prostiboř 

zapsané u Krajského soudu v Plzni pod spisovou značkou L 7593 

IČO:  04902912 

DIČ:  CZ04902912 

bankovní spojení:  Fio Banka, a.s. 

číslo účtu (CZK): 2300980345/2010 

  



Smlouva o provedení uměleckého výkonu 

2/4 

1. Preambule 

1.1 Umělci a Pořadatel mají společný zájem vytvořit pro účely kulturní akce Pořadatele Znojemské 

vinobraní 2019 performanci „Ulička chudiny“, jakožto živě prováděný umělecký výkon, a to v níže 

uvedeném čase, v níže uvedeném místě a za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

2. Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem Smlouvy je závazek Umělců provést živě hrané představení Ulička chudiny (dále jen 

„Představení“) v místě a čase konání dle Smlouvy a závazek Pořadatele poskytnout k tomu 

Umělcům veškerou součinnost a zaplatit Umělcům Odměnu dle této Smlouvy. 

3. Místo a čas plnění 

3.1 Místo konání: Znojmo, ul. Malá Mikulášská (dále jen „Místo konání“) 

3.2 Datum a čas konání: 13. 9. 2019, 14.00 – 20.00 hod. a 14. 9. 2018, 12.00 – 20.00 hod. 

(dále jen „Čas konání“) 

4. Povinnosti Umělců 

4.1 Umělci jsou povinni dostavit se do Místa konání nejpozději 60 minut před Časem konání, a jsou-li 

naplněny podmínky stanovené v této Smlouvě, zejména Součinnost, zahájit a provést Představení. 

5. Povinnosti Pořadatele 

5.1 Pořadatel je zejména povinen zajistit na svou odpovědnost, svým jménem a na svůj účet dostatečné 

zázemí pro realizaci Představení, tedy zejména: 

a. esteticky upravený prostor – vystlání Místa konání slámou, zhotovení středověce vyhlížejícího 

přístřešku, umístění dřevěných špalků a dalších dobových rekvizit, 

b. historické kostýmy dle předchozí dohody mezi Umělci a Pořadatelem ohledně počtu, velikostí 

a charakteru historických postav, 

c. zázemí pro herce, ve kterém se mohou převléci a kde mohou bezpečně odložit osobní věci, 

včetně cenností (např. uzamykatelná šatna), 

d. zajištění noclehu v rozsahu 2 nocí pro 9 herců. 

5.2 Pořadatel je dále povinen poskytnout Umělcům veškerou nezbytnou součinnost pro provedení 

Představení v Místě konání. 

(povinnosti uvedené v odstavci 5.1 a 5.2 dále společně jen „Součinnost“) 

6. Odměna a platební podmínky 

6.1 Pořadatel se zavazuje uhradit Umělcům pevnou cenu za provedené Představení ve výši 57.224,- Kč 

(slovy: padesát sedm tisíc dvě stě dvacet čtyři korun českých) (dále jen „Odměna“) 

6.2 Strany se dohodly, že Odměna v sobě zahrnuje dopravu Umělců do Místa konání, náklady Umělců 

na provedení Představení, honoráře herců, jakož i veškeré odměny za autorská práva nezbytná 

k provedení Představení.  

6.3 Pořadatel se zavazuje uhradit Odměnu na základě faktury vystavené Umělci po provedení 

Představení. 

6.4 Doba splatnosti faktury je vždy čtrnáct (14) dnů ode dne jejího doručení na adresu Pořadatele 

uvedenou v hlavičce této Smlouvy. 

6.5 Odměna bude hrazena přímo na bankovní účet Umělců, vedený u banky v České republice, uvedený 

v hlavičce této Smlouvy, nebude-li na faktuře uveden jiný bankovní účet. 



Smlouva o provedení uměleckého výkonu 

3/4 

7. Ukončení Smlouvy 

7.1 Tato Smlouva končí svoji účinnost  

a. řádným splněním všech povinností Stran, 

b. odstoupením jedné ze Stran z důvodů uvedených v této Smlouvě, a to písemně s účinností 

k okamžiku doručení notifikace o odstoupení druhé Straně, 

c. dohodou Stran, 

d. zrušením Smlouvy dle čl. 7.2 nebo čl. 7.3 této Smlouvy. 

7.2 Kterákoli ze Stran je oprávněna odstoupit od této Smlouvy v případě, že druhá Strana poruší 

podstatně povinnosti plynoucí z této Smlouvy, a to ke dni doručení písemné notifikace o odstoupení 

druhé Straně. 

7.3 Kterákoli ze Stran je oprávněna zrušit tuto Smlouvu, a to nejpozději 30 dnů před Časem konání. 

Strany v takovém případě nemají nárok na náhradu škody ani odčinění nemajetkové újmy. 

8. Vyšší moc 

8.1 Ani jedna ze Stran nebude v prodlení se splněním svých závazků vyplývajících ze Smlouvy podmínek 

z důvodu existence okolnosti vyšší moci, pokud tato okolnost znemožní plnění závazků takovéto 

Strany vyplývající ze Smlouvy. Bezprostředně předcházející věta tohoto odstavce platí pouze po dobu 

existence takové okolnosti vyšší moci nebo trvání jejích následků a pouze ve vztahu k závazku nebo 

závazkům Strany přímo nebo bezprostředně ovlivněných takovou okolností vyšší moci. 

8.2 Za okolnost vyšší moci se pokládají takové události, které Strana nemohla v době uzavření Smlouvy 

předvídat, a které Straně objektivně brání v plnění jejích smluvních závazků vyplývajících z této 

Smlouvy. Za okolnosti vyšší moci se považují zejména válka, embargo, zásah státu nebo vlády, 

teroristický čin, živelné události a zdravotní indispozice umělce. Pro vyloučení všech pochybností se 

uvádí, že za vyšší moc není možné považovat provozní důvody na straně Pořadatele, malé množství 

prodaných lístků, finanční důvody atd. 

8.3 Nastane-li kterákoliv z okolností vyšší moci popsaná v odstavci 9.2 této Smlouvy, podnikne Strana, 

na jejíž straně překážka vznikla, veškeré kroky, které lze po takovéto Straně rozumně požadovat, 

jež povedou k obnově normální činnosti v souladu se Smlouvou, a to co nejrychleji s ohledem na 

okolnosti, které okolnost vyšší moci způsobily. Strana se zavazuje druhou Stranu informovat o tom, 

že nastala okolnost vyšší moci, bez zbytečného odkladu po té, co bude objektivně možné takovouto 

komunikaci uskutečnit. 

8.4 Pokud bude okolnost vyšší moci trvat nebo je z okolností zřejmé, že pravděpodobně bude trvat i 

v době Času konání, a že řádné provedení Představení je ohroženo, tato Smlouva se od počátku ruší. 

Strany v takovém případě nemají nárok na náhradu škody ani odčinění nemajetkové újmy.  

8.5 Vzhledem ke skutečnosti, že Představení se koná v exteriéru, Strany se dohodly, že povětrnostní 

vlivy v Čase konání se považují za zvláštní případ vyšší moci ve smyslu této Smlouvy. Umělci jsou 

po dobu trvání nepříznivých klimatických podmínek (zejména hustý déšť) přerušit provádění 

Představení a po zlepšení klimatických podmínek bezodkladně v Představení pokračovat. 

9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

9.1 Práva a povinnosti Stran, které nejsou výslovně upraveny Smlouvou, se řídí ustanoveními 

Občanského zákoníku a dalšími aplikovatelnými právními předpisy České republiky. Smlouva, vztah 

mezi Umělci a Pořadatelem a práva a povinnosti smluvních Stran z něj vyplývající se řídí a budou 

vykládány v souladu s právem České republiky.  

9.2 Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této Smlouvy věděly 

nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. Kromě ujištění, která 

si Strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze Stran žádná další práva a povinnosti v 

souvislosti s jakýmikoli skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Strana 



Smlouva o provedení uměleckého výkonu 

4/4 

informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Strana úmyslně uvedla 

druhou Stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

9.3 Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti s prováděním 

nebo výkladem této Smlouvy, smírným jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří vyřešit 

předmětný spor do třiceti (30) dnů ode dne jeho vzniku, bude takový spor předložen jednou ze Stran 

věcně a místně příslušnému soudu. Strany si tímto sjednávají místní příslušnost obecného soudu 

Umělců dle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

9.4 Salvátorská klauzule. Pokud se jakékoli ustanovení Smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné, 

neúčinné nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost neovlivní (v 

nejvyšší možné míře dovolené právními předpisy) platnost, účinnost nebo vynutitelnost zbylých 

ustanovení Smlouvy. Pro takový případ se Strany zavazují, že bez zbytečného odkladu nahradí 

neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením platným, účinným a vynutitelným, 

aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené právními předpisy stejného účinku a výsledku, 

jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením, popřípadě uzavřou novou smlouvu.  

9.5 Strany berou na vědomí, že Pořadatel je stranou ve smyslu § 2 odst. 1) písm. h) zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (dále jen „Zákon o registru smluv“). S ohledem na ust. §3 odst. (2) písm. j) Zákona o 

registru smluv se na smlouvu povinnost uveřejnění nevztahuje. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze prostřednictvím písemných průběžně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma Stranami, pokud se změny týkají adres, jmen, telefonních, 

faxových a e-mailových spojení, kde postačí jednostranné písemné oznámení zaslané druhé Straně. 

10.2 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Strana obdrží jedno (1) 

vyhotovení.  

Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem této Smlouvy k ní Smluvní strany připojily 

své podpisy. 

 

 

Umělci: Pořadatel: 

Datum:   Datum:   

  

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 

Jméno:  ……………………….. Jméno:    

Funkce:  Principál 

Kočovné divadlo Ad Hoc, z.s. 

Funkce:   

  


